
EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

Área: CENTRAL / SECRETARÍA
Expediente: /  
Asunto: DECRETO DE CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL EL DÍA 20/09/2018 A LAS 09:00 DE ESTE EXCMO 
AYUNTAMIENTO DE RINCÓN DE LA VICTORIA

DECRETO

En uso de las facultades que me atribuye la vigente Legislación sobre Régimen 
Local, en particular los artículos 20.1º.b), 21.1º.c) de la LRBRL (Ley 7/85 de 2 de abril) y 
113.1º.a)  del ROF (RD 2568/86 de 28 de noviembre) vengo a CONVOCAR, a los señores 
Concejales, para la celebración de sesión Ordinaria de JUNTA DE GOBIERNO LOCAL que 
tendrá lugar el  día 20 de septiembre de 2018, a las 09:00, en el Salón de Sesiones de este 
Ayuntamiento.

Caso de no existir el quórum requerido en el art. 90 del ROF, en primera 
convocatoria (mayoría absoluta del número legal de miembros), se entenderá convocada la 
sesión, en segunda convocatoria una hora después.

 Los Sres. concejales, en base a lo estipulado en el art. 84 del ROF, dispondrán de la 
documentación de los asuntos incluidos en el orden del día, desde la misma fecha de la 
convocatoria en la Secretaría General del Ayuntamiento.

Se acompaña a la presente convocatoria, a los efectos establecidos en el art. 80.2 
del ROF, borrador del acta de la sesión anterior, a aprobar en la presente sesión, así como 
el siguiente Orden del Día:

ORDEN DEL DÍA

PUNTO Nº 1.-APROBACIÓN ACTA ANTERIOR (19-JULIO-2018)

PUNTO Nº 2.-APROBACIÓN PROYECTO DE OBRAS PFEA-2018, MEJORA DE LA 
INFRAESTRUCTURA DE LA BDA. LOS FERNANDEZ, 2ª FASE (1074/2018).
 
PUNTO Nº 3.-EXPTE. Nº 1 AYUDA PAGO RECIBO IBI 2018 (7748/2018) 

PUNTO Nº 4.-EXPTE. Nº 2 AYUDA PAGO RECIBO IBI 2018 (2018 008082) 

PUNTO Nº 5.-EXPEDIENTE Nº 1 DENEGACION AYUDAS PAGO RECIBO IBI 2018 (2018 
008085) 

PUNTO Nº 6.-BONIFICACION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE FAMILIA 
NUMEROSA (5479/2018) 

PUNTO Nº 7.-BONIFICACION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE FAMILIA 
NUMEROSA (5473/2018)

PUNTO Nº 8.-BONIFICACION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE FAMILIA 
NUMEROSA (5222/2018) 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20017C43300C9Q8N2R4O1F2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  18/09/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/09/2018 12:50:20

DECRETO: 201802159

Fecha: 18/09/2018

Hora: 12:50

Persona  33362047H



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

PUNTO Nº 9.-BONIFICACION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE FAMILIA 
NUMEROSA (2018 007357) 

PUNTO Nº 10.-BONIFICACION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE FAMILIA 
NUMEROSA (2018 007811) 

PUNTO Nº 11.-BONIFICACION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE FAMILIA 
NUMEROSA (2018 007718) 

PUNTO Nº 12.-BONIFICACION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE FAMILIA 
NUMEROSA (2018 007766) 

PUNTO Nº 13.-BONIFICACION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE FAMILIA 
NUMEROSA (2018 007703) 

PUNTO Nº 14.-BONIFICACION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE FAMILIA 
NUMEROSA (2018 007711) 

PUNTO Nº 15.-BONIFICACION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE FAMILIA 
NUMEROSA (5792/2018) 

PUNTO Nº 16.-BONIFICACION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE FAMILIA 
NUMEROSA (7031/2018) 

PUNTO Nº 17.-BONIFICACÓN PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE FAMILIA 
NUMEROSA (5480/2018) 

PUNTO Nº 18.-BONIFICACION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE FAMILIA 
NUMEROSA (5482/2018) 

PUNTO Nº 19.-BONIFICACION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE FAMILIA 
NUMEROSA (2018 007810) 

PUNTO Nº 20.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 006581)

PUNTO Nº 21.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 006582) 

PUNTO Nº 22.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 006583) 

PUNTO Nº 23.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (5454/2018) 

PUNTO Nº 24.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 007375) 

PUNTO Nº 25.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 006470) 

PUNTO Nº 26.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 006472)

PUNTO Nº 27.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 006465) 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20017C43300C9Q8N2R4O1F2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  18/09/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/09/2018 12:50:20

DECRETO: 201802159

Fecha: 18/09/2018

Hora: 12:50

Persona  33362047H



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

PUNTO Nº 28.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 006468) 

PUNTO Nº 29.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2017 GEST07951) 

PUNTO Nº 30.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (7982/2017) 

PUNTO Nº 31.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 007377) 

PUNTO Nº 32.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (20148 006032) 

PUNTO Nº 33.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 006317) 

PUNTO Nº 34.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (5460/2018) 

PUNTO Nº 35.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 006481) 

PUNTO Nº 36.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018008117) 

PUNTO Nº 37.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018006169) 

PUNTO Nº 38.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (5941/2018) 

PUNTO Nº 39.-EXENCIÓN PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (5040/2018). 

PUNTO Nº 40.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 006027) 

PUNTO Nº 41.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 006026) 

PUNTO Nº 42.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 006030) 

PUNTO Nº 43.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 006031) 

PUNTO Nº 44.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTALE (2018 005030) 

PUNTO Nº 45.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (7904/2018) 

PUNTO Nº 46.-EXENCIÓN PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (7059/2018). 

PUNTO Nº 47.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (7845/2018) 

PUNTO Nº 48.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (4058/2018) 

PUNTO Nº 49.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (5226/2018) 

PUNTO Nº 50.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 007834) 

PUNTO Nº 51.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (3457/2018) 

PUNTO Nº 52.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 008644) 

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20017C43300C9Q8N2R4O1F2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  18/09/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/09/2018 12:50:20

DECRETO: 201802159

Fecha: 18/09/2018

Hora: 12:50

Persona  33362047H



EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE 

RINCÓN DE LA VICTORIA
(MÁLAGA)

PUNTO Nº 53.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 008032) 

PUNTO Nº 54.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2017 GEST05746) 

PUNTO Nº 55.-EXENCION PAGO SUMINISTRO AGUA POTABLE (2018 007102) 

PUNTO Nº 56.-RUEGOS Y PREGUNTAS 

PUNTO Nº 57.-ASUNTOS URGENTES 

PUNTO Nº 58.-ASISTENCIA A LA ALCALDÍA EN EL EJERCICIO DE SUS FUNCIONES Y 
COORDINACIÓN DE ÁREAS. 

Así lo manda y firma el  ALCALDE-PRESIDENTE en Rincón de la Victoria a 
fecha de la firma electrónica.

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E20017C43300C9Q8N2R4O1F2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE PRESIDENTE  -  18/09/2018
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/09/2018 12:50:20

DECRETO: 201802159

Fecha: 18/09/2018

Hora: 12:50

Persona  33362047H


